Câmara Municipal de Cristiano Otoni
CEP 36.426-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

11-3

Indicação n° 48/2023

O Vereador Eurico do Espírito Santo Filho, membro em efetivo exercício da Câmara Muni-
cipal de Cristiano Otoni, Estado de Minas Gerais,

Considerando os princípios constitucionais e legais da publicidade e transparência das ações
governamentais, e a necessidade de mecanismos de controle e organização nos serviços públicos;

Considerando a demanda existente e a necessidade de solução da mesma;

Vem respeitosamente apresentar a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal:

- Limpeza da área lateral e recuperação do muro e portão da Farmácia Básica da Se-
cretaria Municipal de Saúde, situada à Rua Antônio Nogueira Dutra, Centro, neste Municí-
pio; bem como a construção de cobertura no local, com o objetivo de guardar os veículos da
citada Secretaria.

Justificativa:

Na área existente ao lado da Farmácia Básica do Município, na Rua Antônio Nogueira Du-
tra, Centro, está ocorrendo acúmulo de entulhos e, além disto, o muro e o portão estão danificados,
conforme relatório fotográfico anexo. A construção de uma cobertura é importante no sentido de
proporcionar um adequado local para os veículos da Secretaria Municipal de Saúde nos momentos
em que não estejam em utilização, promovendo desta forma sua conservação.

Por estas razões apresenta esta Indicação, à qual pede apoio dos Nobres Pares, assinando
conjuntamente aqueles que concordam com o proposto.

Sala das Sessões, 20 de dezembro de 2023.

Eurico doEspi to Santo Filho
Vereador